



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

FRANSENS INVEST MS APS

VIOLVEJ 4, 6710 ESBJERG V

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. juni 2024

Mette Frandsen

CVR-NR. 42 53 25 33

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-24

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Frandsens Invest MS ApS Violvej 4 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 42 53 25 33 Stiftet: 8. juli 2021 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mette Frandsen Søren Frandsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.
Resultatopgørelse		
Bruttoresultat.....	96.435	137.085
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	1.851	3.039
Resultat af primær drift.....	1.498	2.816
Finansielle poster, netto.....	-1.565	-1.203
Årets resultat før skat.....	-67	1.613
Årets resultat.....	-98	1.202
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	-121	790
Balance		
Balancesum.....	20.093	31.396
Egenkapital.....	1.412	1.510
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	709	830
Pengestrømme		
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	4.506	-15.408
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-390	2.155
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-5.610	16.693
Pengestrømme i alt.....	-1.494	3.440
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-14	-512
Nøgletal		
Soliditetsgrad.....	3,5	2,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernen beskæftiger sig med mandskabsudleje og projekter til offshore-industrien i Danmark og Norge, vindindustrien både on- og offshore i Nordeuropa samt entreprenørbranchen i primært Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens drift er inde i en solid udvikling med mange nye og spændende tiltag, herunder etablering af en ny projektafdeling som skal medvirke til en yderligere udvikling af koncernen.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat udgør et underskud på 141 t.kr. og er lavere end det forventede resultat. Årets resultat anses som utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Dattervirksomheden i koncernen er ISO 9001, ISO 45001 og NORSIK certificeret.

Arbejdsmiljøet har en særdeles vigtig rolle i virksomhedens daglige drift. Der foreligger en klar arbejdspolitik, hvor der er stor fokus på trivsel, lavt sygefravær og ingen arbejdsskader.

Desuden lægges der vægt på at følge virksomhedens miljøpolitik og miljømål om at mindske miljøpåvirkninger mest muligt.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer en stærk udvikling i både omsætning og indtjening (EBITDA). Udviklingen vil ske både indenfor eksisterende arbejdsområder samt nye områder, hvor fokus også vil være rettet mod etablering af nye samarbejdspartnere både på kunde- og leverandørsiden.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Morderselskabet	
		2023 kr.	2021/22 kr.	2023 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		96.434.631	137.084.647	-19.950	-16.051
Personaleomkostninger.....	1	-94.583.723	-134.045.778	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-352.627	-223.104	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	0	-56.739	848.973
Andre finansielle indtægter.....		23.204	117.767	0	0
Andre finansielle omkostninger.....		-1.588.420	-1.320.987	-44.501	-42.462
RESULTAT FØR SKAT.....		-66.935	1.612.545	-121.190	790.460
Skat af årets resultat.....	2	-31.000	-410.668	0	0
ÅRETS RESULTAT.....	3	-97.935	1.201.877	-121.190	790.460

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Morderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter.....		405.245	153.397	0	0
Goodwill.....		556.534	667.534	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	961.779	820.931	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		399.517	503.037	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	399.517	503.037	0	0
Kapitalandele i dattervirk-somheder.....		0	0	2.195.734	2.252.473
Finansielle anlægsaktiver.....	6	0	0	2.195.734	2.252.473
ANLÆGSAKTIVER.....		1.361.296	1.323.968	2.195.734	2.252.473
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		636.203	87.906	0	0
Varebeholdninger.....		636.203	87.906	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		14.275.071	24.061.715	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	564.014	1.072.982	0	0
Udskudte skatteaktiver.....	8	904.000	935.000	0	0
Andre tilgodehavender.....		207.564	227.492	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....	9	198.298	245.941	0	0
Tilgodehavender.....		16.148.947	26.543.130	0	0
Likvide beholdninger.....		1.946.807	3.441.277	15.037	34.987
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		18.731.957	30.072.313	15.037	34.987
AKTIVER.....		20.093.253	31.396.281	2.210.771	2.287.460

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		40.000	40.000	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	792.234	848.973
Overført resultat.....		669.270	790.460	-122.964	-58.513
Minoritetsinteresser.....		702.516	679.261	0	0
EGENKAPITAL.....		1.411.786	1.509.721	709.270	830.460
Gæld til realkreditinstitutter.....		227.706	296.504	0	0
Feriepengeindefrysning.....		397.533	443.318	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	10	625.239	739.822	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		78.695	69.095	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		8.696.073	14.245.881	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		567.089	972.711	0	0
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		1.486.501	1.442.000	1.486.501	1.442.000
Anden gæld.....		7.227.870	12.417.051	15.000	15.000
Kortfristede gældsforpligtelser...		18.056.228	29.146.738	1.501.501	1.457.000
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		18.681.467	29.886.560	1.501.501	1.457.000
PASSIVER.....		20.093.253	31.396.281	2.210.771	2.287.460
Eventualposter mv.	11				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12				
Transaktioner med nærtstående parter	13				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen			
	Anpartskapital	Overført resultat	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	40.000	790.460	679.261	1.509.721
Forslag til resultatdisponering, jf. note 3.....		-121.190	23.255	-97.935
Egenkapital 31. december 2023.....	40.000	669.270	702.516	1.411.786

	Moderselskabet			
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	40.000	848.973	-58.513	830.460
Forslag til resultatdisponering, jf. note 3.....		-56.739	-64.451	-121.190
Egenkapital 31. december 2023.....	40.000	792.234	-122.964	709.270

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2023 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat.....	-97.935	1.201.877
Årets afskrivninger tilbageført.....	352.627	223.104
Skat af årets resultat tilbageført.....	31.000	410.668
Ændring i varebeholdninger.....	-548.297	-31.703
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	10.363.183	-14.866.453
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-5.594.804	-2.344.995
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	4.505.774	-15.407.502
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-376.249	-252.380
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-13.705	-512.426
Køb af virksomheder.....	0	-3.500
Likvider ved virksomhedsovertagelse.....	0	2.923.604
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-389.954	2.155.298
Kontant kapitalforhøjelse.....	0	640.000
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	0	1.807.599
Afdrag på lån.....	-104.982	0
Ændringer i kortfristet gæld til banker (kassekredit).....	-5.549.807	14.245.882
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	44.499	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-5.610.290	16.693.481
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-1.494.470	3.441.277
Likvider primo.....	3.441.277	0
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	1.946.807	3.441.277
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	1.946.807	3.441.277
LIKVIDER.....	1.946.807	3.441.277

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2021/22 kr.	2023 kr.	2021/22 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	139	140	0	0	
Løn og gager.....	87.927.097	127.233.821	0	0	
Pensioner.....	5.816.317	5.883.113	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	840.309	928.844	0	0	
	94.583.723	134.045.778	0	0	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					
Skat af årets resultat					2
Regulering af udskudt skat.....	31.000	410.668	0	0	
	31.000	410.668	0	0	
Forslag til resultatdisponering					3
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	-56.739	848.973	
Overført resultat.....	-121.190	790.460	-64.451	-58.513	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	23.255	411.417	0	0	
	-97.935	1.201.877	-121.190	790.460	

NOTER

Note

Immaterielle anlægsaktiver

4

	<u>Koncernen</u>	
	Færdiggjorte udviklingsprojek ter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojek ter	Goodwill
Kostpris 1. januar 2023.....	252.380	778.534
Tilgang.....	376.249	0
Kostpris 31. december 2023.....	628.629	778.534
Afskrivninger 1. januar 2023.....	98.983	111.000
Årets afskrivninger	124.401	111.000
Afskrivninger 31. december 2023.....	223.384	222.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	405.245	556.534
Udviklingsprojekter omfatter udvikling af software til brug for optimering af interne processer.		

Materielle anlægsaktiver

5

	<u>Koncernen</u>	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	2.222.565	
Tilgang.....	13.705	
Kostpris 31. december 2023.....	2.236.270	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	1.719.527	
Årets afskrivninger	117.226	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	1.836.753	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	399.517	

Finansielle anlægsaktiver

6

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

6

	Moder- selskabet
	<u>Kapitalandele i dattervirk- somheder</u>
Kostpris 1. januar 2023.....	1.403.500
Kostpris 31. december 2023.....	1.403.500
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	959.973
Årets resultat	54.261
Værdireguleringer 31. december 2023.....	1.014.234
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2023.....	111.000
Afskrivninger på goodwill.....	111.000
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2023.....	222.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	2.195.734

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Q-star Energy A/S, Esbjerg.....	70 %

Igangværende arbejder for fremmed regning

7

Salgsværdi af udført arbejde.....	564.014	1.072.982	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	564.014	1.072.982	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	564.014	1.072.982	0	0
	564.014	1.072.982	0	0

Udskudt skatteaktiv

8

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	935.000	0	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-31.000	410.668	0	0
Tilgang ved virksomhedskøb.....	0	524.332	0	0
Udskudt skatteaktiv 31. december.	904.000	935.000	0	0

NOTER

Note

Udskudte skatteaktiver forventes anvendt ved egen indtjening over de kommende 3-5 år.

Periodeafgrænsningsposter					9
Omkostninger.....	198.298	245.941	0	0	
	198.298	245.941	0	0	

Langfristede gældsforpligtelser **10**

	Koncernen			
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	306.401	78.695	0	365.599
Feriepengeindefrysning.....	458.834	61.301	348.923	443.318
	765.235	139.996	348.923	808.917

Eventualposter mv. **11**
Eventualforpligtelser

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder: Inden for 1 år.....	153.000	163.000	0	0
	153.000	163.000	0	0

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser **12**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev med virksomhedspant på nom. 20.000 t.kr. med pant i simple fordringer, varelager, driftsinventar/materiel, køretøjer, ej indregistreret, immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 32.545 t.kr. 2023 (regnskabsmæssig værdi i 2022, 25.678 t.kr.)

Likvide beholdninger på 1.006 t.kr., er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Erhvervet motorkøretøj er registreret med ejendomsforbehold.

NOTER**Note****Transaktioner med nærtstående parter**

13

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
